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Mała  Gmina  z  Wielkim  Sercem WAŻNE 

INFORMACJE 

 
 
 

WYDAWCA 
Urząd Gminy Kobiór, 

43-210 Kobiór,  
ul. Kobiórska 5 
www.kobior.pl 

gmina@kobior.pl 
tel/fax 32 21 88 182 

   
                                                                                           
                                                                                

 
 
Pamięć o zmarłych towarzyszy ludziom na całym świecie, niezależnie od 
miejsca, czasu, światopoglądu czy też religii. Nadchodzące Święto Zmar-
łych to czas szczególny, kiedy wspomnienia o tych, którzy odeszli odżywają 
ze zdwojoną siłą. W tym dniu zapalamy znicze pamięci na ich grobach - 
dowód naszej miłości i przyjaźni. Niech bliscy, którzy odeszli pozostaną w 
naszej pamięci dzięki swoim dobrym uczynkom.  
 
Pomyślmy również przez chwilę o tych, na których grobach nikt nie zapali 
znicza, nikt nie przyklęknie i nikt nie odmówi modlitwy. Może warto wziąć 
ze sobą dodatkowy znicz i zapalić go na jakimś zaniedbanym, opuszczonym 
grobie. Święto zmarłych to także dzień tych, którzy polegli w obronie oj-
czyzny, dzień samotnych żołnierskich grobów.  
 
Pamiętajmy jednak, że to nie jest czas rozpaczy i smutku, bo przecież wie-
rzymy, że nasi najbliżsi są w innym, lepszym świecie. Że nie odeszli zupeł-
nie. Są w nas, naszej pamięci, sercach, wspomnieniach... 
 
Jest to także czas naszej refleksji nad sensem ludzkiego losu i głębokiej 
zadumy nad przemijaniem życia. Zatrzymajmy się tego dnia, nawet jeśli 
świat bez nas dalej będzie gnał. Spędźmy te dni z rodziną i wróćmy do 
naszych domów pełni zdrowia. 

 
Wójt Gminy 
Stefan Ryt 
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NUMERY ALARMOWE 

Z dniem 22 października 2013r. każde połączenie na nu-
mer alarmowy 112 wykonane z terenu powiatu pszczyń-

skiego, odebrane zostanie przez dyspozytorów Woje-

wódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

(WCPR).  

 
Operator numeru alarmowego 112 identyfikuje rodzaj 

zgłoszenia i w zależności od charakteru zagrożenia, prze-

kierowuje je do dyspozytorów Państwowej Straży Pożar-

nej, Policji czy Pogotowia Ratunkowego. 
Przypominamy, że „Europejski Numer Alarmowy 112” 

to numer do wykorzystania wtedy, gdy nie potrafimy zi-

dentyfikować zagrożenia w wymiarze 3 numerów ratun-
kowych, zaczynających się od "9" lub kiedy wymagana 

jest interwencja wszystkich służb równocześnie. 
 

W dalszym ciągu funkcjonują dotychczasowe numery 

alarmowe, czyli: 
- Straż Pożarna - 998, 

- Policja - 997, 

- Pogotowie Ratunkowe - 999, 
z których należy korzystać stosownie do zaistniałej sytu-

acji. 

Jednocześnie informujemy, że używanie telefonów alar-
mowych w sposób nieuzasadniony będzie skutkowało 

przewidzianymi prawem sankcjami karnymi. Należy 

podkreślić, że identyfikacja numeru telefonu rozmówcy, 
nagrywanie i rejestrowanie prowadzonych rozmów, 

mogą zostać wykorzystane do ustalenia zasadności we-

zwania służby ratowniczej, a także danych osoby wywo-

łującej alarm fałszywy. 

 

UTRUDNIENIA W RUCHU DROGOWYM 

NA TERENIE KOBIÓRA 

W najbliższym czasie mieszkańcy 

naszej gminy, odczują skutki rozpo-
czętych inwestycji drogowych. Jak 

już wspomniano, od 2 listopada pla-

nowane jest zamknięcie wiaduktu 
nad torami kolejowymi w ciągu 

ulicy Centralnej, a ruch odbywać się 

będzie odnowionym objazdem w 

„poziomie szyn”. Będą zainstalo-

wane  sterowane ręcznie „rogatki” 

co oznacza, że w chwili ich za-
mknięcia może dochodzić do zakorkowania  głównej ar-

terii Kobióra  i uniemożliwiać wjazdy z ulic bocznych 

( Łukowa, Olszewskiego, Tuwima). 

Urząd Gminy w Kobiórze zwrócił się do zarządcy  DW 

928 , o jednoznaczne określenie jaki ruch dopuszczony 
zostanie od strony Mikołowa i Bielska, bowiem nie jest 

tajemnicą,  że na tę trasę „uciekają” kierowcy pojazdów 

ciężarowych omijających system Via Toll, zainstalowany 

na „wiślance”. Prawdopodobnie  ruch lokalny i zaopatrze-

niowy, a także pojazdy rolnicze, będą miały zagwaranto-

wany dostęp do objazdu czasowego. Utrudnienia będą 
trwały co najmniej do sierpnia 2014 roku. 

Krócej utrudnienia odczują mieszkańcy ul. Ołtuszew-

skiego, która w listopadzie będzie przebudowana w 
związku z dostosowaniem dojazdu do budowanego pawi-

lonu handlowego. Praktycznie przez pewien okres zmu-
szeni będą korzystać z wyjazdu na drogę DK-1 (samo-

chody osobowe na ul. Rzeczną). Jak udało się ustalić,  

otwarcie pawilonu przy korzystnych warunkach atmosfe-

rycznych, może nastąpić jeszcze przed świętami Bożego 

Narodzenia 2013. 

Janusz Mazur 
Kierownik Ref. Gospodarki Komunalnej 

 

GMINA KOBIÓR 

NA 3 MIEJSCU W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM 

I NA 16 MIEJSCU W KRAJU 

Gmina Kobiór zajęła 3 w województwie śląskim, a 16 
miejsce w kraju wśród gmin wiejskich w najnowszym 

rankingu dotyczącym procentowego udziału wydatków 

sfinansowanych ze środków unijnych w wydatkach ma-

jątkowych ogółem w latach 2009-2012.  

Ranking ten obejmujący lata 2007 – 2011 klasyfikował 

Kobiór na miejscu 13 w kraju. Jest to duży sukces gdyż 
latach 2004 – 2009 zajmowaliśmy dopiero 1323 miejsce. 

Autorzy opracowania dokonali porównania prezentowa-

nych przez samorządy sprawozdań z wykonania budże-
tów. Według publikacji aż 60,311% wydatków inwesty-

cyjnych gminy Kobiór w tym okresie stanowiły pozy-

skane środki zewnętrzne stanowiące dotacje z Unii Euro-
pejskiej. 

Przyczyniła się do tego realizacja największej w dotych-

czasowej historii samorządu inwestycji komunalnej pn. 

Ochrona zbiorników małej retencji na rzece Korzeniec 

poprzez rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków 

„Wschód” wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w 
Kobiórze, modernizacja dróg gminnych, rozbudowa 

Przedszkola, termomodernizacja budynku Szkoły Podsta-

wowej i Gimnazjum. 
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KRONIKA URZĘDU GMINY 

Dnia 12 września br. Prezydent Miasta Tychy Pan An-
drzej Dziuba przekazał na ręce Wójta Gminy Pana Ste-

fana Ryta pamiątkową Kronikę Urzędu Gminy Kobiór z 

lat 1973-1976. W kronice opisano oraz zilustrowano naj-

ważniejsze wydarzenia z tamtego okresu. 

 

 
 

 
 

NIE DLA CZADU 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Pszczynie apeluje, o zachowanie ostrożności podczas 
zbliżającego się sezonu grzew-

czego! Tylko od września 2012 r. 

do 31 marca 2013 r. w 3817 inter-
wencjach związanych z tlenkiem 

węgla, na skutek zaczadzenia w 

Polsce zginęło 91 osób, a 2216 zo-
stało rannych! 

 

MŁODZI KOBIÓRZANIE  

NA MECZU EKSTRAKLASY 

Jest to informacja z września ale takie działania zasługują 

na rozgłos, duże uznanie i pochwałę. Dzięki zaangażowa-
niu Zarządu Klubu Leśnik Kobiór został zorganizowany 

wyjazd młodych adeptów piłki nożnej na mecz ekstra-

klasy do Zabrza, gdzie tamtejszy Górnik podejmował Za-
głębie Lubin. Wizyta młodych piłkarzy z Kobióra była 

ich pierwszą na stadionie Górnika. Nie dziwi więc fakt, 

że młodzi chłopcy z zaciekawieniem przyglądali się bu-

dowie nowego stadionu, a także organizacji meczu.  

 

 
 

Dużym przeżyciem było dla nich wyprowadzenie piłka-
rzy obydwu drużyn na boisko. Przez całe spotkanie gło-

śno kibicowali, a po nim długo oblegali "górników", ro-

biąc sobie wspólne zdjęcia i zbierając autografy. Serdecz-
nie dziękujemy w imieniu najmłodszych kibiców całemu 

Klubowi Leśnik Kobiór. 

 

ZBIÓRKA KRWI 

Informujemy wszystkich, że 2 listopada przed meczem I 

ligi pomiędzy GKS-em Katowice, a Stomilem Olsztyn 
odbędzie się zbiórka krwi dla Bartka, syna byłego trenera 

Leśnika Kobiór - Zdzisława Engela, który jest ciężko 

chory. 
 

 
 
Specjalny autobus do którego należy się zgłaszać będzie 

stał w Katowicach, na parkingu przy Bukowej 1 w godzi-

nach od 14:00 do 16:30. Wszelkie wskazówki dla daw-
ców znajdują się na stronie Regionalnego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach. 
Więcej informacji można znaleźć na stronie  

www.rckik-katowice.pl 

Źródło: http://lkslesnikkobior.futbolowo.pl/ 

 

WYGRANA LEŚNIKA 

W 11 kolejce tyskiej klasy A Leśnik Kobiór pokonał na 
swoim boisku LKS Gardawice 2:0(0:0). Pierwszego gola 

dla Leśnika zdobył Marcin Myszor, natomiast drugiego, 

jego brat - Paweł. Gratulujemy strzelcom jak i całemu 
zespołowi! 

Źródło: http://lkslesnikkobior.futbolowo.pl/ 
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TRAMPKARZE MŁODSI  

Z KOMPLETEM ZWYCIĘSTW 

W ostatnim swoim meczu trampka-

rze młodsi Leśnika Kobiór poko-

nali na wyjeździe GOSiR Chełm 

Śląski 3:5. Gole strzelali: Maciej 

Szafron (2), Daniel Kręciwilk (2) i 

Krzysztof Jaromin. 
Leśnik z kompletem 7 zwycięstw i 

stosunkiem bramek 44:9 zajął 1 miejsce w tabeli. 

Gratulacje oraz uznanie dla trenera Dawida Kulisza i 
wszystkich piłkarzy za trud i zaangażowanie!  

Życzymy jak najwięcej takich sukcesów! 
Źródło: http://lkslesnikkobior.futbolowo.pl/ 

 

KIBICUJMY NASZYM 

Zapraszamy do dopingowania naszych drużyn Leśnika 

Kobiór – skrzatów, żaków, trampkarzy, a także seniorów! 

O najbliższych terminach spotkań można dowiedzieć się 
ze strony oficjalnej Leśnika 

www.lkslesnikkobior.futbolowo.pl 

Zapraszamy! 

 

PÓŁFINAŁ XVI OGÓLNOPOLSKIEGO  

KONKURSU KRASOMÓWCZEGO  

IM. WOJCIECHA KORFANTEGO 

Dnia 30 września 2013 r. (poniedziałek) w Muzeum Re-

gionalnym „Smolarnia” odbył się półfinał XVI Ogólno-

polskiego Konkursu Krasomówczego im. Wojciecha 

Korfantego organizowany w tym roku przez Gimnazjum 

im. Jana Pawła II w Kobiórze na prośbę Związku Górno-
śląskiego oraz Regionalnego Ośrodka Kultury w Katowi-

cach. W eliminacjach wzięło udział dwudziestu jeden 

uczestników. Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie z 
Tychów i Rudy Śląskiej, ale byli też reprezentanci szkół 

z Bierunia, Kobióra, Mikołowa, a nawet Cieszyna. 

 

 
 

Pięciominutowe wystąpienia młodych mówców, nawią-
zujące do słów kardynała Augusta Hlonda: „Wolno swój 

naród więcej kochać; nie wolno nikogo nienawidzić”, 

oceniało  jury w składzie: ks. dr Damian Bednarski,  
p. Sławomir Jarzyna (Związek Górnośląski), p. Jakub 

Pieczka (instruktor teatralny, specjalista od retoryki sto-

sowanej) oraz p. Agnieszka Skrzypczyk (radio eM). Juro-

rzy wyłonili trzech najlepszych mówców: I miejsce zajął 
Krzysztof Namyślak (I LO Tychy), II miejsce – Paweł 

Fortuna (I LO Tychy), III miejsce – Filip Fluder (LO Cie-

szyn). Laureaci pierwszego i drugiego miejsca wezmą 

udział w finale konkursu dnia 4 października 2013 r., zaś 

zdobywca III miejsca spotka się z panią poseł Ewą Koło-

dziej w Sejmie RP. Nagrodę publiczności otrzymała Jo-
anna Skorus (PG nr 1 z Tychów). 

Zdjęcia z konkursu dostępne są na stronie www.kobior.pl 

w zakładce galeria. 

 

ROCZNICA NADANIA IMIENIA JANA PAWŁA II 

GIMNAZJUM W KOBIÓRZE 

W życiu każdego człowieka, 

każdej zbiorowości są chwile, 

wobec których nie można 

przejść obojętnie, momenty 

wyjątkowe, skłaniające do re-
fleksji i przemyśleń. Mamy 

wówczas okazję do rozpa-

miętywania tego, co było, 
rozważań na temat tego, co 

jest i do snucia wizji dotyczą-

cych przyszłości. Takie 
chwile to łącznik między 

dawnymi i nowymi czasy. 

Czeka się na nie nieraz latami i równie długo się je wspo-

mina. Taka chwila właśnie nadeszła. Rok temu podjęto 

decyzję o wyborze patrona Gimnazjum w Kobiórze, a 23 

października 2012r. odbyła się uroczysta ceremonia na-
dania imienia. Wybór ten poprzedzony był szerokimi 

konsultacjami społecznymi. Osoba patrona wymaga za-

stanowienia się nad przesłaniem, które starał się nam 
przekazać swoją nauką i postawą.  

Dziękuję nauczycielom za to, że potrafią łączyć dwa wy-

miary życia człowieka – edukację i wychowanie oraz ucz-
niom, bez których Gimnazjum byłoby tylko pustym bu-

dynkiem, a nie tą wspaniałą uśmiechniętą, pełną optymi-

zmu i chęci do działania zbiorowością. 
Wójt Gminy 

Stefan Ryt 

 

PIELGRZYMKA RODZINY SZKÓŁ  

IM. JANA PAWŁA II 

W czwartek, 10 października, 
nasza szkoła po raz pierwszy 

uczestniczyła w dorocznej, trzy-

nastej już, Ogólnopolskiej Piel-
grzymce Rodziny Szkół im. Jana 

Pawła II na Jasną Górę. Na to 

niezwykłe spotkanie przybyli 
księża, rektorzy, dyrektorzy, na-

uczyciele, wychowawcy, katecheci oraz dzieci i młodzież 

szkół noszących imię papieża Jana Pawła II - łącznie 17,5 
tys. przedstawicieli szkół z całej Polski. 

http://www.lkslesnikkobior.futbolowo.pl/
http://www.kobior.pl/
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Tegoroczna pielgrzymka miała szczególny wymiar, po-

nieważ w tym roku Rodzina Szkół im. Jana Pawła II ob-
chodzi 15-lecie istnienia. Naszemu spotkaniu towarzy-

szyły relikwie bł. Jana Pawła II podarowane nam, Rodzi-

nie Szkół, przez kardynała Stanisława Dziwisza. 

O godz. 11.00 odprawiona została pod jasnogórskim 

szczytem uroczysta Msza św. z udziałem 398 pocztów 

sztandarowych. Eucharystii przewodniczył bp Henryk 
Tomasik, krajowy duszpasterz szkół im. Jana Pawła II. 

W tym roku jedna ze szkół archidiecezji katowickiej re-

prezentowała nas przy samym ołtarzu. Uczniowie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 z Rybnika - Ochojca 

przewodniczyli modlitwom przed rozpoczęciem Mszy 
św. oraz przygotowali procesję z darami. Uczniowie w 

tradycyjnych śląskich strojach przynieśli         do ołtarza 

kwiaty, specjalnie na tę okazję upieczony chleb, owoce, 

świecę oraz krzyżyk - symbol daru ołtarza ufundowanego 

w tym roku przez Rodzinę Szkół. 

 

WARSZTATY TEATRALNE 

Gościem Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kobiórze był 

Jerzy Dziedzic, aktor Teatru Polskiego z Bielska – Białej 
(znany z ról w takich sztukach jak m.in.: „Mayday”, 

„Mayday 2”, „Szalone nożyczki”, „Zemsta”, „Rewizor”, 

„Moje drzewko pomarańczowe”; dwukrotny laureat 
„Złotej Maski”). 

 

 
 

Gimnazjaliści wzięli udział w  dwugodzinnych warszta-

tach, podczas których dowiedzieli się, na ile to możliwe 
w tak krótkim czasie, na czym polega praca aktora, ale 

przede wszystkim mieli możliwość sami stanąć na scenie 

i wraz z aktorem ćwiczyli dykcję, dowiedzieli się, jak po-
ruszać się na scenie, jak używać  rekwizytów,  wcielali się 

także w określone role. 

 

WOLONTARIAT W GIMNAZJUM 

Od października 2009r. pod 

kierunkiem pani mgr Anny 
Kulisz działa w naszej 

szkole KLUB WOLONTA-
RIUSZA. Do klubu należą 

uczennice klas pierwszych, 

drugich i trzecich - jest to 
kilkunastoosobowa grupa 

dziewcząt. Wolontariuszki 

chętnie odwiedzają milusińskich naszego przedszkola 

gdzie czytają dzieciom bajki, pomagają w  przygotowaniu 
pomocy i organizowaniu zabaw dla najmłodszych. Docie-

rają również do osób starszych i samotnych.  

Pamiętajmy, że 5 grudnia obchodzony jest Międzynaro-

dowy Dzień Wolontariatu. Pamiętajmy o naszych niestru-

dzonych ochotnikach, którzy swój czas i umiejętności da-

rowują innym. Zachęcamy aby w tym dniu w sposób 
szczególny pamiętać o wolontariuszach, spotkać się z 

nimi i podziękować za ich pracę. 

 

ŚWIĘTO DRZEWA 2013  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W bieżącym roku Święto Drzewa uroczyście obchodzili-

śmy 10 października pod hasłem: "Mieszkańcy naszych 

polskich lasów". 

Na tegoroczne obchody Szkoła Podstawowa zaprosiła 

Pana Jacka Wąsińskiego, opiekuna "Leśnego Pogotowia" 

w Mikołowie. Pan leśniczy opowiedział naszym uczniom 
o swojej pracy z dzikimi zwierzętami, które wymagają 

szczególnej pomocy ze strony człowieka. 

Nasi wychowankowie sprawili 
dużą niespodziankę Panu Wą-

sińskiemu, ponieważ skrupulat-

nie zbierali pieniądze w ramach 
akcji "Pomagamy zwierzętom" i 

zakupili siedem worków owsa i 

dwanaście kostek siana, które 

przeznaczyli na pomoc zwierzę-

tom z "Leśnego Pogotowia". 

W tym miejscu należą się szcze-
gólne słowa podziękowania 

Państwu Mazur, którzy aktywnie przyłączyli się do tej ak-

cji. 
Ponadto uczniowie przedstawili efekty swojej pracy 

( prace plastyczne, prezentacje multimedialne), insceniza-

cje w wykonaniu uczniów klasy II a i klasy IV b, wspa-
niały taniec w wykonaniu dziewczynek z kółka tanecz-

nego i doskonały występ "Kobiórskiej Czelodki" 

Impreza spełniła swój cel edukacyjny. A organizatorzy: 
B. Domżoł i G. Jędrzejek serdecznie dziękują wszystkim 

uczniom i nauczycielom, którzy włączyli się w organiza-

cję Święta Drzewa 2013 w naszej szkole. 

 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA MOBILNIE 

Możesz obejrzeć swoje 

plany lekcji i zastępstwa 

bezpośrednio z telefonu z 
systemem Windows, An-

droid lub z Iphone'a. 

Wpisz ten adres w prze-
glądarkę telefonu: 

spkobior.edupage.org/mobile 

Zostanie wyświetlona specjalna mobilna wersja planu 
lekcji online. Użytkownicy Iphone'a i telefonów z syste-

mem Android mogą skorzystać z domyślnej przeglądarki, 

natomiast użytkownicy telefonów z systemem Windows 
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muszą pobrać przeglądarkę Opera. Oczywiście Twój te-

lefon musi mieć dostęp do internetu. Zapraszamy. 
 

TROPEM ŻUBRA 

16 września 2013r. klasy 1a, 2a i 3c Szkoły 

Podstawowej wybrały się do Pokazowej 

Zagrody Żubrów w Pszczynie. Uczniowie 

brali udział w warsztatach edukacyjnych 
pod hasłem: "TROPEM ŻUBRA". Wycho-

wawcy bardzo dziękują Pani Jadwidze Ku-

mor i Pani Beacie Morawiec za pomoc w spra-
wowaniu opieki nad dziećmi. 

 

KALENDARZ WYDARZEŃ SZKOŁY  

PODSTAWOWEJ DO KOŃCA 2013 ROKU 
DATA TYP  NAZWA  

31.10.  Dzień wolny Dzień wolny;  

czynna świetlica 

01.11.  Święto Wszystkich Świętych 

11.11.  Święto Dzień Niepodległości 

19.11.  Wydarzenie z 

życia szkoły 

Wywiadówka  

śródokresowa 

13.12.  Wydarzenie z 

życia szkoły 

Konsultacje dla rodziców 

w godz. 19.00-20.00 

23.12.  Przerwa  

świąteczna 

Początek zimowej przerwy 

świątecznej 

24.-26.12. Święto Boże Narodzenie 

 

ZAJĘCIA DODATKOWE W PRZEDSZKOLU 

Gminne Przedszkole w Kobiórze 
oprócz obowiązkowych zajęć wy-

chowawczo-dydaktycznych pro-

wadzi również zajęcia dodatkowe. 
Rytmika, język angielski, gimna-

styka korekcyjna, zajęcia logope-

dyczne oraz zajęcia z psycholo-
giem są realizowane z projektu pn. 

„Maluchy na start” współfinanso-

wanego przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

Do realizacji zajęć z projektu zostały zakupione również 
pomoce dydaktyczne, które z pewnością uatrakcyjnią za-

jęcia. Zakupiono m.in. instrumenty perkusyjne, sprzęt 

sportowy, logiczne układanki, Logo-Gry czyli program 
dla dzieci z zaburzeniami słuchu i mowy oraz różnymi 

dysharmoniami rozwojowymi. Zajęcia są prowadzone 

przez wykwalifikowaną kadrę nauczycielską. Wspoma-
gają one wszechstronny rozwój naszych wychowanków i 

pomagają niwelować deficyty rozwojowe. Ponadto dzieci 

mogą rozwijać swoje zainteresowania i zdolności. Tak 
bogata oferta zajęć dodatkowych wraz z nowoczesną bazą 

dydaktyczną byłaby niemożliwa bez wsparcia Europej-

skiego Funduszu Społecznego. 

 

BIERZMY PRZYKŁAD OD NAJMŁODSZYCH 

Dzieci z Gminnego Przedszkola w Kobiórze zaangażo-

wały się w różnorodne działania ekologiczne. Już po raz 

szósty biorą udział w konkursie ekologicznym „Zbieramy 

makulaturę – oszczędzamy lasy”, a także przez kilka już 

lat zbierają zużyte baterie. Celem tych działań jest eduka-
cja ekologiczna, kształtowanie pro-ekologicznych postaw 

wśród dzieci oraz zmiana wzorców zachowań. Dzieci do-

wiadują się na czym polega recykling i jak ważny jest dla 

ochrony środowiska i naturalnych zasobów Ziemi. Osz-

czędzanie papieru i zbiórka zużytych baterii jest przeja-

wem troski o środowisko naturalne. 
Z pozyskanych funduszy 

zakupiliśmy rolety 

okienne do dwóch sal, bi-
blioteczki oraz książki 

dla dzieci. Przedszkolaki, 
które w ciągu roku zbiorą 

najwięcej kilogramów 

makulatury na zakończe-

nie konkursu otrzymują 

nagrody i dyplomy. 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Kobióra do wspól-
nej pracy dla ludzi, przyrody i zwierząt. Prosimy o włą-

czenie się w nasze akcje i zachęcamy do zbiórki makula-

tury i baterii w przedszkolu. Zaangażujcie się i wspieraj-
cie nasze działania na rzecz ochrony środowiska i prowa-

dzonej w tym zakresie edukacji. Uczmy innych jak dbać 

o nasze wspólne dobro. 
Makulaturę i baterie można przynosić do przedszkola od 

poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 16.30. Dzię-

kujemy. 

 

PRZEDSZKOLAKI POZNAJĄ  

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA 

Znaczenie zasad bezpieczeństwa w ogóle, a bezpieczeń-

stwa na drogach w szczególności miały okazję poznać 

dzieci z Gminnego Przedszkola w Kobiórze. 
 

 
 

Okazją po temu było spotkanie, które miało miejsce 10 
września bieżącego roku z policjantami  Komendy Po-

wiatowej Policji w Pszczynie: p. Karoliną Błaszczyk, p. 

Tomaszem Machoniem i p. Sławomirem Semenowiczem, 
którym towarzyszyła maskotka ,,Sznupek’’. 

W trakcie spotkania funkcjonariusze przedstawili dzie-

ciom zasady bezpieczeństwa na drogach oraz wyświetlili 

http://spkobior.edupage.org/calendar/yui-dt0-href-date
http://spkobior.edupage.org/calendar/yui-dt0-href-typ
http://spkobior.edupage.org/calendar/yui-dt0-href-name
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film poświęcony tej tematyce. Przystępnie przedstawili 

również rolę policji, a także prawidłowe zachowanie się 
dzieci oraz bezpieczne postawy, pozwalające uniknąć 

niebezpiecznych sytuacji. Dzieci zapoznały się z ze służ-

bowym wyposażeniem policjantów. Szczególne zaintere-

sowanie wzbudził radiowóz policyjny. Wykonano wiele 

zdjęć , nie tylko z samymi funkcjonariuszami na tle radio-

wozu policyjnego, lecz również ze ,,Sznupkiem’’. Na za-
kończenie dzieci podziękowały policjantom składając ży-

czenia oraz wręczając kwiaty i laurkę. 

Bernadeta Gembalczyk 

 

DOTACJA DLA GMINY KOBIÓR 

Informujemy, iż Sejmik Woje-

wództwa Śląskiego przyznał 

Gminie Kobiór dotację na reali-

zację zadania o nazwie: 

"Wzmocnienie Gminnej Świe-

tlicy Środowiskowej w Kobió-
rze", w ramach przystąpienia do 

konkursu dla gmin i powiatów woj. śląskiego pod nazwą: 

"Wzmocnienie rozwoju lokalnych systemów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciw-

działania przemocy w rodzinie w 2013 roku." 

 

PROGRAM ROZWOJU BIBLIOTEK 

Gminna Biblioteka w 

Kobiórze bierze udział 

w II Rundzie Programu 

Rozwoju Bibliotek, jest 

biblioteką partnerską i w związku z tym wzięła udział w 
spotkaniach organizowanych przez Gminna Bibliotekę 

Publiczną w Suszcu, która jest biblioteką wiodącą. Spo-

tkania zostały zorganizowane w ramach otrzymanego Mi-
krograntu - "Podaj Dalej". 

 

KSIĄŻKOWA LISTA PRZEBOJÓW,  

CZYLI CO WARTO PRZECZYTAĆ ! 

Można oddawać głosy 

mailowo  
bibliotekako-

bior@wp.pl  

na tytuł i autora książki, 
którą Państwo poleca-

cie do przeczytania. 

Raz w miesiącu, 5 naj-
częściej polecanych 

książek będzie prezentowanych na naszej stronie. Zachę-

camy do oddawania głosów. 
Książki polecane przez czytelników w miesiącu wrze-

śniu: 

1. Jaruzelska M. - "Towarzyszka Panienka" 
2. Shakib S. - " Nad Afganistanem Bóg już tylko płacze" 

3. Franz A. - "Ślady których nie było" 

4. Kisielewski T.A. - "Zamach" 
5. Kisielewski T.A. - "Po zamachu" 

6. Ulatowska M. - "Domek nad morzem" 

 

KOBIÓR POD OKIEM KAMER 

Nasza miejscowość stała się ostatnio bardziej medialna. 
Ostatnie dwa miesiące sprzyjają niewątpliwie wizytom 

ekip telewizyjnych w Kobiórze. Zawdzięczamy to przede 

wszystkim prężnie działającym na terenie gminy przed-

siębiorcom.  

 

 
 

Rozpoczęło się od Karczmy Tatrzańskiej, do której został 

zaproszony znany kucharz Remigiusz Rączka. W dniu 7 
września o godz. 18.00 w TVP Katowice wyemitowano 

program „Rączka Gotuje”.  

 

 
 

Przez kilka wrześniowych dni w restauracji „Feniks” 

(nieopodal budynku Gminnego Domu Kultury) gościła 
Magda Gessler, dokonując „Kuchennych rewolucji”. Za 

jej sprawą, w krótkim czasie, lokal Feniks przeobraził się 

w „Modrą Pyzę”. Wnętrze restauracji zostało unowocze-
śnione i nie można zaprzeczyć, iż zyskało na atrakcyjno-

ści. Prawdopodobnie już 14 listopada program „Ku-

chenne rewolucje”, z kobiórską restauracją w roli głów-
nej, będzie można obejrzeć na antenie telewizji TVN. 

Z kolei 3 października do Kobióra przybyła ekipa Tele-

wizji Katowice. Głównym celem wizyty było nagranie 
odcinka „Koncertu życzeń”, który swoimi wokalnymi 

występami uświetniły tutejsze zespoły: „Kobiórsko cze-

lodka” ze Szkoły Podstawowej oraz Zespół Pieśni „Ko-
biórzanie” działający przy Gminnym Domu Kultury. Oba 

zespoły wykonały po dwa utwory. Efekty ich artystycznej 

mailto:bibliotekakobior@wp.pl
mailto:bibliotekakobior@wp.pl
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pracy przed kamerami mogliśmy zobaczyć na antenie Te-

lewizji Katowice, 6 października o godz. 15.00, w nie-
dzielnym „Koncercie życzeń”. 

J.L. 

 

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

Sposoby oraz  metody  realizacji   zadań  własnych  gminy  
w  dziedzinie  profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na terenie Gminy Kobiór, a także źródła 

ich finansowania określa uchwalany co roku przez Radę 
Gminy w Kobiórze Gminny Program Profilaktyki i Roz-

wiązywania Problemów Alkoholowych. 
Zadania Programu obejmują m.in.: 

-zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i reha-

bilitacyjnej dla osób uzależnionych od Alkoholu, 

-udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzi-

nom, w których występują problemy alkoholowe a w 

szczególności ochronę przed przemocą w rodzinie, 
-prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów al-

koholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowaw-
czych i socjoterapeutycznych. 

  

Gminna Komisja  

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Kobiór, ul. Kobiórska 5 

tel. 32 218 85 29 
tel. 32 218 85 95 

 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  

DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  

W RODZINIE 

Zadania zespołu interdyscyplinarnego to integrowanie i 
koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w 

zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szcze-

gólności przez: 
-diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

-podejmowanie działań w środowisku zagrożonym prze-

mocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu 
zjawisku, 

-inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym prze-

mocą w rodzinie, 
-rozpowszechnianie informacji o Instytucjach, osobach i 

możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokal-

nym, 
-inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

 
Zespół Interdyscyplinarny 

Kobiór, ul. Centralna 57 

tel. 32 218 85 95 
gopskobior@wp.pl 

 

 

Z ŻYCIA  

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH  

W KOBIÓRZE 

W roku 2013 prowadzona jest Ogólnopolska Akcja „Star-

szy Ratownik”, której inicjatorem jest Program 60+, a ce-

lem akcji jest edukacja w zakresie elementarnych zasad 

pierwszej pomocy. W ramach tej akcji w dniu 16.10.2013 

Panie zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich w Kobiórze 
zostały przeszkolone przez profesjonalnego ratownika, 

który nauczył zebranych jak postępować w sytuacjach, 

gdy zagrożone jest ludzkie zdrowie lub życie. Udział w 
szkoleniu pomógł uczestnikom poczuć się pewniej w nie-

codziennych sytuacjach. 
Stowarzyszenie LGD Ziemia Pszczyńska przystąpiło do 

realizacji projektu kulinarnego „Z tradycją i smakiem… 

Kucharzymy, Gotujemy, Warzymy”, którego celem jest 

poszukiwanie oryginalnych, tradycyjnych przepisów na 

potrawy, które przyrządzały nasze mamy lub babcie, a 

które są charakterystyczne dla Ziemi Pszczyńskiej. W 
projekcie tym uczestniczy także nasze Koło i na najbliż-

szym spotkaniu w dniu 06.11.br odbędą się warsztaty ku-

linarne, na których przygotowane zostaną 3 potrawy kon-
kursowe. Komisja oceniająca wybierze jedną z potraw, 

która zaprezentowana zostanie na spotkaniu finałowym 

projektu w Pszczynie z udziałem znanego kucharza Re-
migiusza Rączki.  

Poniżej przedstawiamy stoisko KGW w Kobiórze na pre-

zentacji potraw regionalnych pt. „Dania piknikowe” w 

maju 2013r. 

 

 
 
Informujemy, że w dniu 07.12.2013r. w Sali Domu Kul-

tury w Kobiórze zorganizowana zostanie przez nasze 

Koło „Biesiada Mikołajkowa” dla organizacji rolniczych 
gminy Pszczyna i gminy Kobiór. 

Donata Szałaśna 

Sekretarz Koła Gospodyń Wiejskich 
 


